
Zápis č. 1/2023 z jednání Školské rady Sportovního gymnázia Plzeň 

ze dne 28. února 2023 

 

Přítomni:   

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. - zástupce za zřizovatele školy zřízené Plzeňským 

krajem  

Ing. Libor Picka - zástupce za zřizovatele školy zřízené Plzeňským krajem  

MUDr. Pavel Trůka - zástupce za zákonné zástupce žáků NG 

JUDr. Tomáš Tesař, Ph.D. - zástupce za zákonné zástupce žáků VG 

p. Jiří Dolejš -  zástupce za pedagogické pracovníky 

Mgr. Gabriela Egersdorfová - zástupce za pedagogické pracovníky 

 

Přizvaní hosté:  

Mgr. Milena Majerová - ředitelka školy 

Mgr. Lukáš Lintimer - zástupce ředitelky pro sportovní přípravu  

 

Omluveni: - 

 

Zahájení jednání školské rady, přivítání všech zúčastněných - Ing. Libor Picka.  

Poděkování všem členům školské rady za podporu a pomoc při výstavbě atletického tunelu, 

který byl slavnostně otevřen a převzat do užívání dne 25. 1. 2023 - Mgr. Milena Majerová  

 

Školská rada projednala: 
1. Ředitelka školy Mgr. Majerová informovala členy ŠR o přidělené částce na provoz ve výši 

Kč 7 026 000,-. V rozpočtu na provoz chybí cca Kč 1 978 500,-, rozhodující bude výše záloh 

na energie a služby a dále do jaké míry se promítne do rozpočtu provoz nového atletického 

tunelu a jeho dovybavení. Důležitá bude výše plateb v měsících leden až březen 2023, poté 

propočteme a požádáme o navýšení rozpočtu. 

2. Mgr. Majerová dále informovala členy ŠR, že výše přidělených mzdových prostředků 

(pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci) je dostačující, navíc bude zapotřebí pouze pokrýt 

finanční prostředky na plat uklízečky v atletickém tunelu (zatím 0,5 úvazku). Jedná se             

o částku cca Kč 69 000,- bez odvodů. 

3. Škola podala žádost na MŠMT o finanční prostředky ve výši Kč 1 500 000,- na rozvoj 

sportovních talentů ve třídách A.  

 

 

V Plzni dne 1. března 2023          

 

 Zapsala: Mgr. Gabriela Egersdorfová 

 


